
W okresie wakacji szkolnych Miejska Biblioteka Publiczna w Mysłowicach przygotowała dla dzieci 
pozostających w mieście szereg imprez bibliotecznych, obejmujących głośne czytanie, zajęcia czytelnicze i 
plastyczne oraz zabawy muzyczno-ruchowe. W ciągu dwóch wakacyjnych miesięcy młodzi czytelnicy oprócz 
zajęć zorganizowanych, będą mogli korzystać również z gier stolikowych oraz internetowych. Zajęcia odbywać 
się będą wyłącznie na terenie poszczególnych placówek bibliotecznych, a nad bezpieczeństwem dzieci czuwać 
będą bibliotekarze prowadzący zajęcia.  

Filia biblioteczna nr 1 Mysłowice – Brzezinka, ul. Laryska 5 
„Wakacje z Sherlockiem” – w każdy wakacyjny wtorek w godzinach 10.00 – 12.00 - zajęcia literackie w oparciu 
o przygody najsłynniejszego detektywa – Sherlocka Holmesa oraz jego towarzysza  - doktora Watsona. W 
programie: 

 konkurs na najlepszego detektywa-bibliofila, 

 rozwiązywanie zagadek opartych na wskazanych uprzednio opowiadaniach Arthura Conan Doyle’a, 

 wystawa książek detektywistycznych, 

 turniej gier stolikowych, 

 zabawy plastyczne – rysowanie, malowanie, orgiami. 
 
Filia biblioteczna nr 2 Mysłowice, ul. Wielka Skotnica 84a 
Codziennie od 26 czerwca w godzinach 11.00 - 12.30 odbywać się będą otwarte zajęcia plastyczne, literackie i 
ruchowe według harmonogramu: 

 Od 26 do 30 czerwca  – „Co to jest edukacja globalna?” – problemy globalne przedstawione w prostej 
formie zabaw, warsztatów i pokazów z wykorzystaniem teatrzyku kamishibai, 

 Od 3 do 7 lipca – „Mali detektywi” – zabawy z książkami detektywistycznymi, 

 Od 10 do 14 lipca oraz od 17 do 21 lipca – „Świat kolorów” – eksperymenty z różnymi technikami 
plastycznymi, 

 Od 24 do 28 lipca – „Bawimy się słowami…” – spotkania z grami, w których główna rolę grają słowa 
(kalambury,  śpiewające fortepiany, tworzenia historyjek, krzyżówko mania), 

 Od 31 lipca do 4 sierpnia oraz od 7 do 11 sierpnia – „Świat kolorów” - eksperymenty z różnymi 
technikami plastycznymi, 

 Od 14 do 18 sierpnia – „Teraz na sportowo” – podchody i olimpiada biblioteczna, 

 Od 21 do 25 sierpnia – „Planszówki też są fajne” – odkrywanie świata gier planszowych i tworzenie 
własnej, 

 Od 28 do 30 sierpnia – „Wspominamy lato plastycznie” – rysowanie, malowanie letnich obrazów, 

 31 sierpnia – „Bal ostatkowy” – zabawa taneczna z konkursami. 

Filia biblioteczna nr 3 – Mysłowice, ul. Laryska 102 
W okresie wakacji w godzinach od 13.00 – 17.00 odbywać się będą otwarte zajęcia z wykorzystaniem zbiorów 
bibliotecznych, gier planszowych i krzyżówek: 

 czytanie bajek z dziećmi (lipiec i sierpień), 

 „Wakacyjna przygoda” - konkurs plastyczny (sierpień), 

 „Wycinanki z papieru kolorowego” – zajęcia plastyczne (sierpień), 

 „Jak spędziłem/am wakacje?” – pogadanka z czytelnikami (sierpień). 
 
Filia biblioteczna nr 4 – Mysłowice, ul. Wybickiego 80 
W każdy czwartek lipca od godziny 13.00 biblioteka zaprasza dzieci na spotkania, przebiegające pod hasłem 
„Wakacje z pupilem”. W programie m. in.: 

 czytanie fragmentów książek H. Webb z serii „Mój niesforny szczeniak”, 

 poznawanie ras psów oraz ciekawostek z ich życia, 

 wspólna zabawa. 
 
 
 
 



Filia biblioteczna nr 5 – Mysłowice, ul. Gen. Ziętka 25 
W lipcu we wtorki i czwartki w godzinach od 14.00-16.00 – spotkania literacko plastyczne wg. harmonogramu: 

 4 lipca – „Mądrych bajek czar”, 

 6 lipca – „Szukamy lata”, 

 18 lipca – „Królowa deszczu”, 

 20 lipca – teatrzyk kamishibai „Rower Walentynki”. 
 

Filia biblioteczna nr 7 – Mysłowice, ul. Oświęcimska 8 
W dniach od 3 do 14 lipca w godzinach 12.00-14.00 – „Od źródła do ujścia rzeki Wisły” – zajęcia obejmujące 
poznawanie legend polskich miast leżących nad Wisłą, konkursy plastyczne, quizy geograficzne i eksperymenty 
z wodą. 
 
W dniach od 17 do 21 lipca w godzinach 12.00-14.00 – „Wakacyjny tydzień plastyki” – zajęcia plastyczne z 
wykorzystaniem różnych technik i materiałów (orgiami, kirinami, zabawa plasteliną, malowanie kamyków, 
decoupage). 
 
Filia biblioteczna nr 8 – Mysłowice – Wesoła , ul. 3 Maja 28 
W każdy lipcowy czwartek w godzinach 13.00-15.00 biblioteka zaprasza na spotkania z cyklu „Poznaję świat”, 
poświęcone faunie i florze. Pierwsze zajęcia „Życie na łące...” to spotkanie z biedronką, motylem, pasikonikiem 
i niezapominajką. 

 
Filia biblioteczna nr 9 – Mysłowice, ul. Kubicy 5 
Od poniedziałku do czwartku w dniach od 3 do 31 lipca w godzinach od 14.30-17.30 – zajęcia edukacyjne i 
literacko plastyczne pod hasłem „Z książką przez stulecia”. W programie: 

 „Literacka podróż wstecz” – historia pisma od piktogramu do alfabetu, 

 poznawanie najstarszych legend i podań – zajęcia czytelnicze, 

 poznawanie cywilizacji kształtujących się na przestrzeni wieków – zajęcia edukacyjne, 

 „Sztuka starego świata” – poznawanie technik plastycznych z odmiennych kultur, 

 stylizacja sali na wzór omawianej epoki – zajęcia edukacyjno plastyczne, 

 „Obrazki z historią w tle” – konkurs plastyczny, 

 „Historia książki” – quiz wiedzy zamykający cykl zajęć. 
 
 

Filia biblioteczna nr 11 – Mysłowice, ul. Mikołowska 40 
W każdą wakacyjną środę i czwartek w godzinach od 11.00-12.00 – zajęcia pod hasłem „Wakacje z Pippi 
Pończoszanką”. Plan zajęć: 

 „Poznajemy przygody Pippi Pończoszanki” – głośne czytanie fragmentów książek Astrid Lindgren pt. 
„Pippi Pończoszanka”, „Pippi wchodzi na pokład”, „Pippi na Południowym Pacyfiku”, 

 „Wesoły świat Pippi w obrazkach” – zajęcia plastyczne, 

 „Pippi bawi się w teatr” – zajęcia teatralne – ogólne wiadomości o teatrze, ćwiczenia pantomimiczne, 
zabawy integracyjne: przygotowanie scenariusza, wykonanie kukiełek i wystawienie bajkowego 
spektaklu. 
 

W pozostałe dni wakacyjne w godzinach otwarcia biblioteka oferuje zabawę w „Bajkowym Zakątku”, gry 
planszowe i zajęcia plastyczne. 
 
Biblioteka ogłasza wakacyjny konkurs plastyczny pod hasłem „Moja wakacyjna przygoda z Pippi 
Pończoszanką”. Technika i format prac dowolny. Prace prosimy składać do dnia 1 września 2017 r. 
Rozstrzygnięcie konkursu i rozdanie nagród nastąpi 8 września 2017 r. o godzinie 17.00 w Filii nr 11. 


